

## Kiedys żar ognia, dzisiaj żar wakacyjnego słońca - kilka słów o ubezpieczeniach

O ubezpieczeniach każdy z nas słyszy już od małego - wypłata odszkodowań za złamaną rękę czy nogę lub zakup polisy ubezpieczeniowej na wyjazd wakacyjny. To bardzo dobry kierunek! Ubezpieczenia są świetną formą zapewnienia sobie spokojnej przyszłości, a ich nabycie to przedsiębiorcza postawa obywateli. O ubezpieczeniach pisał już 100 lat temu Janusz Korczak - wybitny pisarz i pedagog - w książce „Bankructwo małego Dżeka” wskazując, jak istotny jest to instrument, i edukując młodzież na jego temat.

Ubezpieczenie to umowa pomiędzy ubezpieczonym a ubezpieczającym, w której ten drugi zapewnia, że wypłaci określoną kwotę (odszkodowanie), w określonych sytuacjach zapisanych w warunkach umowy ubezpieczeniowej - np. samochód zostanie uszkodzony, mieszkanie lub dom zostaną zalane lub ktoś zachoruje i wymaga leczenia.

Pierwsze polskie towarzystwo ubezpieczeniowe powstało w 1860 roku w Krakowie pod nazwą Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń od Ognia „Florian”. Było ono odpowiedzią na tragiczny w skutkach pożar, który miał miejsce w Krakowie 10 lat wcześniej. Ubezpieczenia oferowane przez tę instytucję były nazywane potocznie „Floriankami” od św. Floriana, który zanim stał się patronem strażaków, w owych czasach traktowany był jako patron ubezpieczycieli. Działalność towarzystwa z czasem coraz bardziej się rozwijała - nabyć można było ubezpieczenia na życie, od kradzieży, samobójstwa lub śmierci w pojedynku. Udzielano także pożyczek polskim rzemieślnikom, kupcom i chłopom. Zarząd towarzystwa zwrócił uwagę na niezwykle ważną rzecz - oprócz zysków, istotne są również patriotyczne cele, zarówno gospodarcze jak i społeczne.

Działalność towarzystwa została przerwana przez I wojnę światową, lecz do tego czasu zawarto ok. 600 tysięcy umów, co jak na tamte czasy było imponującą liczbą. Dowodzi to, że społeczeństwo zrozumiało istotę ubezpieczeń i ich wpływ na życie. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości, powstał Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych. Kładziono wtedy ogromny nacisk na prewencję, która miała zapewniać bezpieczną przyszłość. PZUW finansował również budowę studni i wodociągów oraz wspierał straże pożarne. Jeszcze przed II wojną światową, dyrektor tejże instytucji przekazał swoim pracownikom: „Liczę całkowicie na to, że nasze wspólne podejście do spraw, którymi Zakład się zajmuje, będzie nie suche i tylko służbowe, ale że będzie to spełnienie pracy społecznej PZUW, że poza przepisami i cyframi będzie widoczny człowiek, któremu Zakład służy jako instytucja społeczna”.

To przesłanie idealnie obrazuje istotę ubezpieczeń, które już przez ponad 160 lat funkcjonują na obszarze naszego kraju. Obecnie firmy ubezpieczeniowe proponują niezliczoną ilość ofert na zabezpieczenie w przypadku niespodziewanych zdarzeń. Wartość wszystkich składek ubezpieczeniowych w 2023 roku wyniosła blisko 79 mld złotych, co pokazuje, jak dużą wagę przykładamy do zapewnienia sobie spokojnej przyszłości.

Zbliża się okres wakacyjny, co oznacza, że chętnie wyruszymy na zasłużony odpoczynek. Miejmy jednak na uwadze fakt, iż podróże wiążą się z pewnego rodzaju ryzykiem, przed którym warto się zabezpieczyć. Przy planowaniu wycieczek pamiętajmy o zakupie odpowiedniego ubezpieczenia, abyśmy ze spokojem mogli korzystać z naszego urlopu. Polisa turystyczna nie jest drogą, a będzie w stanie realnie pomóc przy różnych zdarzeniach losowych. Pamiętajmy, że spokojne wakacje to udane wakacje!

\*\*\*

Tekst powstał w ramach projektu edukacyjnego „Przygody przedsiębiorczego Dżeka”. Więcej informacji o projekcie na stronie [www.przedsiębiorczydzek.pl](http://www.przedsiębiorczydzek.pl).

\*\*\*

Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden z największych programów edukacji finansowej w Europie. Jest on realizowany od 2016 r. z inicjatywy Związku Banków Polskich przez Warszawski Instytut Bankowości. Jego celem jest edukowanie uczniów, studentów i seniorów w zakresie podstaw praktycznej wiedzy dotyczącej ekonomii, finansów, bankowości, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa i obrotu bezgotówkowego.

Zapraszamy na stronę [www.bde.wib.org.pl](http://www.bde.wib.org.pl)